
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

235 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA GHISAMESTIERI SRL DI SPECCHIA (LE) 

DELLA FORNITURA DI UN PALO PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN 
GHISA DA INSTALLARSI IN PIAZZA GARIBALDI - CIG. ZBA220AD7E. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Vista la nota in data 1.2.2018 con la quale il Servizio Strade e Aree verdi comunica che è 

necessario sostituire il palo dell’illuminazione pubblica in ghisa, con anima interna in acciaio della stessa 

tipologia e misura di quello abbattuto in seguito ad una manovra errata da parte di un mezzo “Etra” in 

Piazza Garibaldi; 

Considerato che per tale fornitura è stata interpellata la Ditta GHISAMESTIERI SRL di Specchia (LE), 

la quale ha presentato un’offerta di € 9.158,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 11.172,76; 

Ritenuto, pertanto, dato atto che il prezzo dell’offerta è valutato congruo e corrispondente ai 

valori di mercato, di affidare tale fornitura alla Ditta GHISAMESTIERI SRL con sede in Strada Provinciale 

Specchia – Alessano, 68 – 73040 Specchia (LE) - (partita IVA/C.F. 03818500401) per un importo 

complessivo di € 11.172,76, da imputarsi al Cap. 490614 “Viabilità interventi puntuali” del bilancio 2018 

– cod. min. 10.05.2.0202; 

Visto il preventivo della ditta e le specifiche tecniche del palo che, per omogeneità con gli altri 

della piazza, sotto tutela artistica e architettonica, non può essere sostituito con altri di diversa figura; 

Visto l’articolo 36 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto per 

importi fino ad Euro 40.000,00;  

Ritenuto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., di stipulare il 

relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio; 

Visti inoltre : 

− l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi; 

− l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

− l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti, modificato con successiva 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 174 del 7.7.2014; 

Ritenuto di precedere in merito, preso atto che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 101 del 

21/12/2017, ha approvato il Bilancio di previsione 2018 – 2019 - 2020; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72/2017 avente per oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2017 – 2019”; 

Visti inoltre l’art. 151, comma 4 – del D.Lgsl.vo n. 267/2000 - e la Circolare del Ministero 

dell’Interno n. FL 25/1997 del 01.10.1997; 

 



D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla Ditta GHISAMESTIERI SRL con sede in Strada Provinciale Specchia – Alessano, 68 – 

73040 Specchia (LE) - (partita IVA/C.F. 03818500401) - la fornitura di un palo dell’illuminazione 

pubblica in ghisa con anima interna in acciaio, per le motivazioni in premessa descritte, verso il 

corrispettivo di € 9.158,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 11.172,76; 

2. di impegnare a favore della Ditta GHISAMESTIERI SRL la somma di € 11.172,76 al Cap. 490614 

“Viabilità interventi puntuali” del bilancio 2018 – cod. min. 10.05.2.0202; 

3. di dare atto che tale obbligazione avverrà entro il corrente esercizio finanziario; 

4. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno 

assunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed 

attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e 

quantitativa inerente alla commessa, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo 

convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità. (CIG. N° ZBA220AD7E). 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 899_2018 

 
Firmato digitalmente  il 15/02/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 14/02/2018 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
 
 
. 
 


